
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  26 DEL  23-04-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CORPO BANDISTICO CITTA' DI SAN
GINESIO PER PRESTAZIONI RESE IN OCCASIONE DELLA FESTA DEL SANTO
PATRONO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese
di aprile alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acclarata al prot. n. 1511 del 17.04.2019, con la
quale l’Associazione “Corpo Bandistico Città di San Ginesio” ha
chiesto un contributo economico di Euro 250,00 a titolo di
rimborso spese per la prestazione musicale effettuata a Gualdo
in occasione del Santo Patrono San Savino dell’anno 2018;

DATO ATTO che il servizio indicato è già stato realizzato in
occasione dei festeggiamenti per ricorrenza del Santo Patrono
nell’estate 2018;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di
contributi, sovvenzioni e vantaggi economici a Enti,
Istituzioni, Associazioni ed altre forme associative e per la
concessione del patrocinio, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 46 del 29.09.1992, esecutiva ai sensi di legge;

VALUTATA la domanda pervenuta dalla Associazione “Corpo
Bandistico Città di San Ginesio” ed accertato che il concerto si
è regolarmente svolto nella data e con le modalità concordate ed
è stato molto apprezzato dalla cittadinanza;

RILEVATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di concedere
il contributo che, in considerazione degli elementi sopra
riportati, viene quantificato nell’importo di € 250,00
complessive;

DATO ATTO che la predetta erogazione costituisce una liberalità
per l’attività svolta e, pertanto, non soggiace alle fattispecie
limitative previste dall’art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012;

DATO ATTO che nel Bilancio di previsione dell’esercizio in corso
risultano previsti appositi stanziamenti sufficienti per
l’erogazione del contributo de quo;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area
Amministrativa, Dott.ssa Marisa Cardinali, in ordine alla
regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 49 e all’art. 147 bis del T.U.E.L.;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal
Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Sonia Vita, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis
del T.U.E.L.;

VISTI:
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il d.lgs. 118/2011;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di
legge;

D E L I B E R A

DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI CONCEDERE ed erogare all’Associazione “Corpo Bandistico Città
di San Ginesio” il contributo economico di Euro 250,00 a titolo

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 23-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



di rimborso spese per il servizio musicale svolto nel Comune di
Gualdo in occasione del Santo Patrono San Savino dell’anno 2018;

DI IMPUTARE la spesa di cui sopra alla voce di bilancio cod.
07.01-1.04.03.99.999, cap. 2326 dell’esercizio 2019;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli
adempimenti conseguenti al presente provvedimento;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo
consiliari, ai sensi e con le modalità stabilite dall’art. 125
del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi
e palesi,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 23-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 23-04-2019-

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CORPO BANDISTICO CITTA'
DI SAN GINESIO PER PRESTAZIONI RESE IN OCCASIONE DELLA
FESTA DEL SANTO PATRONO.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 23-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 23-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 23-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 03-05-19 al 18-05-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1679   in data 03-05-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 23-04-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


